
 

LICENČNÍ SMLOUVA, 
kterou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřeli 
 
FT Technologies a.s. č. smlouvy:  S20140026 
Město Uničov č. smlouvy:   
 
 
 

město Uničov 
se sídlem:    Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov    
IČ:     00299634 
DIČ:    CZ00299634 
zastoupené:   Mgr. Daliborem Horákem, starostou  
Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 4070001277/6800 
(dále jen „nabyvatel“) 

a 

FT Technologies, a.s. 
se sídlem:    U Sokolovny 253, 783 14, Bohuňovice 
korespondenční adresa: Chválkovická 82, 772 00 Olomouc 
IČ:     26833620 
DIČ:     CZ26833620 
zastoupený:   Danielem Bednaříkem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s., č.ú: 4200148868/6800 
Společnost zapsána:  KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2786   
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Poskytovatel je vlastníkem autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, a to programu MP Manager určeného pro evidenci agendy městských policií (dále 
jen „Produkt“). 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k užívání Produktu nabyvateli v rozsahu dle 
přílohy č. 1 formou poskytnutí přístupu na server poskytovatele, na němž je Produkt 
nainstalován. Přístup na server je garantován nepřetržitě, vyjma předem avizovaných 
technických odstávek, jejichž termín bude nabyvateli ohlášen nejméně 2 dny předem. 

2.2. Přístup na server je poskytnut prostřednictvím přihlašovacích údajů. 

2.3. Nabyvatel není v rámci licence omezen v počtu přístupových míst a frekvencí přístupů k 
Produktu. 

3. Účel poskytnutí licence 

3.1. Účelem poskytnutí licence je výhradně zabezpečení činnosti městské policie nabyvatele. 

4. Práva a povinnosti účastníků 

4.1. Poskytovatel se zavazuje: 

4.1.1. zabezpečit ochranu dat vložených do Produktu, 

4.1.2. aktualizovat Produkt v návaznosti na změnu legislativy. 

jkocurek
Zvýraznění

jkocurek
Zvýraznění



 

4.2. Nabyvatel se zavazuje: 

4.2.1. užívat Produkt výlučně v souladu s čl. 3. této smlouvy. 

5. Ochrana osobních údajů 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že nabyvatel při plnění účelu této smlouvy 
vystupuje se všemi zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, danými právy a 
povinnostmi jako „správce“ i „zpracovatel“ a to zejména s ohledem na ustanovení § 5 tohoto 
zákona.  

5.2. Pokud s osobními údaji, které budou zpracovávány a spravovány nabyvatelem, přijdou do 
styku osoby poskytovatele, jsou tyto povinny ve smyslu § 15 zák. č 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů zachovávat mlčenlivost. 

6. Služby související s poskytnutím licence 

6.1. Vedle poskytnutí licence k užívání Produktu se poskytovatel zavazuje poskytovat nabyvateli 
tyto služby: 

6.1.1. poskytnout nabyvateli přístup ke vzdálené podpoře prostřednictvím webového portálu 
na adrese [http://support.fttech.org] (bližší podmínky viz Příloha č. 2), 

6.1.2. provést školení obsluhy Produktu v rozsahu 4 hodin v místě sídla poskytovatele, ve 
vzájemně odsouhlaseném termínu, 

6.1.3.  poskytovat telefonický a e-mail Hotline (viz Příloha č. 2), 

6.1.4. poskytnout další služby podle Přílohy č. 2. Pokud tyto služby budou poskytnuty 
v prostorách nabyvatele, je poskytovatel oprávněn účtovat vedle odměny za 
poskytnutí služby částku Kč 18,-/km za cestovné ze sídla poskytovatele do místa 
poskytnutí služby. 

7. Doba trvání licence a poskytování sjednaných služeb 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že licence k užívání produktu bude poskytnuta ode dne 
15.12.2014 a odměna za poskytnutí licence dle čl. 9 smlouvy bude účtována ode dne 
1.1.2015. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že licence na užití Produktu a poskytování sjednaných služeb 
uvedených v odst. 5 je sjednána na dobu neurčitou.  

7.3. Jednostranně vypovědět lze tuto smlouvu s šestiměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 

7.4. Po skončení platnosti této smlouvy předá poskytovatel nabyvateli data obsažená v Produktu 
dohodnutým způsobem a poté je z Produktu vymaže. Bude-li nabyvatel požadovat předání dat 
ve formátu odlišném, než xls, csv, doc, zavazuje se uhradit náklady s konverzí dat do tohoto 
formátu. 

8. Aktivace přístupu k Produktu 

8.1. Přístup k produktu bude aktivován od 1.1.2015. 

8.2. Zaměstnanci nabyvatele, kteří budou oprávněni Produkt užívat, převezmou přístupové údaje k 
produktu v podobě uživatelského jména a hesla nejpozději v průběhu zaškolení. 

http://support.fttech.org/
jkocurek
Zvýraznění

jkocurek
Zvýraznění



 

9. Smluvní cena a platební podmínky 

9.1. Smluvní strany se dohodly na jednorázovém poplatku za zajištění přístupu k Produktu ve výši 
5.000,-Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) bez DPH. K této částce bude připočtena zákonná 
výše DPH. Tento poplatek bude vyúčtován současně s prvním vyúčtováním dle odst. 9.4. 

9.2. Poskytovatel a nabyvatel se dohodli, že odměna za poskytnutí licence a cena za služby 
specifikované v odst. 6. této smlouvy činí Kč 12.000 Kč (slovy: dvanácttisíckorun českých) 
měsíčně bez DPH. K této částce bude připočtena zákonná výše DPH. 

9.3. Odměna za poskytnutí licence bude vyúčtovávána poskytovatelem čtvrtletně, a to vždy 
předem k 1. dni kalendářního čtvrtletí, na které se platí. Za tímto účelem pronajímatel vystaví 
k uvedenému dni fakturu s náležitostmi daňového dokladu se splatností 14 dní od jejího 
vystavení. 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že odměna za zajištění přístupu k Produktu a odměna za 
poskytnutí licence za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 bude nabyvatelem uhrazena 
objednateli za základě faktury s náležitostmi daňového dokladu do 18.12.2014. 

10. Další ujednání 

10.1. Produkt je chráněn zákony na ochranu autorských práv a mezinárodními dohodami o 
autorských právech, jakož i dalšími zákony a dohodami o duševním vlastnictví. 

10.2. Poskytovatel neodpovídá za správnost, úplnost a věcný obsah dat vložených nabyvatelem a 
jím pověřenými osobami do Produktu po celou dobu trvání této smlouvy. 

11. Odstoupení od smlouvy 

11.1. Poskytovatel může odstoupit od této smlouvy v následujících případech: 

11.1.1. pokud se nabyvatel zdrží v úhradě sjednaného čtvrtletního paušálu o více jak 90 dnů,  

11.1.2. pokud nabyvatel používá Produkt k jinému než sjednanému účelu. 

11.2. Nabyvatel může odstoupit od této smlouvy v následujících případech: 

11.2.1. pokud pronajímatel dlouhodobě neposkytuje služby nájemci ve sjednaném rozsahu, 

11.2.2. v případě ukončení činnosti městské policie z rozhodnutí zřizovatele.  

11.3. Na případy uvedené v bodě 11.1 a 11.2 se nevztahuje lhůta uvedená v čl. 6.3 smlouvy. 

11.4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva poskytovatele na doplatek nabyvatelem 
neuhrazené dlužné částky za použití licence a poskytnutí služeb, včetně případných nároků 
na úrok z prodlení, či náhradu případné škody vzniklé jednáním nabyvatele, v jehož důsledku 
ke hmotné či finanční škodě došlo. 

12. Sankce a sankční ujednání 

12.1. Poskytovatel má nárok uplatnit a nabyvatel povinnost uhradit v případě prodlení s úhradou 
jakékoliv částky podle odst. 9. smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové dlužné částky za každý 
den prodlení v úhradě oproti sjednanému termínu plnění. Tato smluvní pokuta je splatná do 
14 dnů od vystavení faktury poskytovatelem a bude navýšena o zákonnou výši DPH. 

12.2. V případě prodlení s platbou podle odst. 9. této smlouvy delším než 30 dnů je poskytovatel 
oprávněn omezit licenci nabyvatele k užití Produktu do doby doplacené dlužné částky, a to 
tak, že nabyvatel nebude mít možnost do Produktu vkládat nové údaje. Možnost zobrazení 
stávajících údajů zůstane zachována.   

jkocurek
Zvýraznění

jkocurek
Zvýraznění



 

12.3. Nabyvatel má nárok uplatnit a poskytovatel povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z částky čtvrtletního poplatku sjednaného v odstavci 9. této smlouvy, a to za každý den 
zpoždění aktivace (odst 8.) nebo předem neohlášené nefunkčnosti (čl. 2.1.) Produktu 
způsobené na straně pronajímatele. Tato pokuta je splatná do 14 dnů od doručení faktury 
nabyvatelem. 

13. Podmínky přechodu na serverové řešení 

13.1. Účastníci této smlouvy se dohodli, že pokud mezi sebou v budoucnu uzavřou smlouvu, jejímž 
předmětem bude poskytnutí licence k užívání Produktu ve verzi instalované na server 
nabyvatele (dále jen Server Edition nebo SE), bude nabyvateli poskytnuta sleva z odměny za 
poskytnutí licence k SE ve výši částky uhrazené jako odměna podle odst. 9. Sleva bude 
poskytnuta výlučně z odměny za poskytnutí licence SE, a to jednorázově při jejím prvním 
poskytnutí a maximálně ve výši odměny za poskytnutí licence k SE.  

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o 
druhé smluvní straně, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s touto smlouvou, Veškeré 
změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 

14.2. Údaje uvedené v hranatých závorkách […] jsou pokládány za bezpečnostní prvky a v případě 
zveřejnění této smlouvy a/nebo jejích příloh musí být před zveřejněním skryty. 

14.3. Tato smlouva se vystaví ve čtyřech vyhotoveních, z nichž nabyvatel obdrží tři a poskytovatel 
obdrží jedno. 

14.4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny a že ji 
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy. 

 

 

             

V Uničově dne:      V Olomouci dne: 

 

 

__________________________________  __________________________________ 

za nabyvatele      za poskytovatele 
Mgr. Dalibor Horák     Daniel Bednařík 
starosta města Uničov     FT Technologies a.s. 
       předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 


